
č. j. 3 T 109/2023-300 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 

Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne 26. října 2023 podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. 
ř.“), následující 

trestní příkaz: 

Obvinění  

XXX, narozený dne XXX v XXX, XXX, trvale bytem XXX, přechodný pobyt XXX, 

XXX, narozený dne XXX v XXX, XXX, trvale bytem XXX, 

a 

XXX, narozený dne XXX v XXX, XXX, trvale bytem XXX, adresa pro doručování XXX, 

 

jsou vinni, že 

dne XXX 2023 v době od XXX do XXX v XXX, po předchozí vzájemné slovní rozepři několika 
osob, XXX nejdříve udeřil XXX do obličeje XXX, narozeného XXX, a poté s rozběhem dvakrát 
kopl do XXX, který z důvodu tohoto útoku začal couvat a s XXX, se opakovaně ohnal proti 
XXX, kdy XXX jej následně udeřil dvakrát pěstí do XXX a XXX zaútočil na XXX uvedeným 
XXX, přičemž XXX odběhl stranou, kdy XXX svým jednáním způsobil XXX na XXX, a XXX 
v průběhu celého konfliktu postupně v nejméně devíti případech udeřil XXX pěstmi, převážně 
XXX, 

tedy 

 
dopustili se na místě veřejnosti přístupném hrubé neslušnosti tím, že napadli jiného, 



 2 3 T 109/2023 
 
 

shodu s prvopisem potvrzuje Věra Bohuňková 
 
 

 

čímž spáchali 

přečin výtržnictví podle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku 

a odsuzují se 

XXX 

podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k  trestu odnětí svobody 

v trvání 7 (sedmi) měsíců. 

Podle § 81 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 tr. zákoníku se 

stanoví zkušební doba v trvání 18 (osmnácti) měsíců.  

XXX 

podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 62 tr. zákoníku a s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. 

řádu k trestu obecně prospěšných prací. 

Podle § 63 odst. 1 tr. zákoníku se tento trest stanoví ve výměře 150 hodin. 

XXX 

podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 62 tr. zákoníku a s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. 

řádu k trestu obecně prospěšných prací. 

Podle § 63 odst. 1 tr. zákoníku se tento trest stanoví ve výměře 200 hodin. 

Podle § 228 tr. řádu se obžalovanému XXX ukládá povinnost nahradit poškozené společnosti 

Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, se sídlem Orlická 4/2020, Praha, IČ: 

41197518, škodu ve výši 7 744 Kč. 

Podle § 228 tr. řádu se obžalovanému XXX ukládá povinnost nahradit poškozené společnosti 

Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, se sídlem Orlická 4/2020, Praha, IČ: 

41197518, škodu ve výši 1 010 Kč. 

Podle § 229 odst. 2 tr. zákoníku se poškozená společnost Všeobecná zdravotní pojišťovna 

odkazuje se zbytkem svého nároku na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 



 3 3 T 109/2023 
 
 

shodu s prvopisem potvrzuje Věra Bohuňková 
 
 

a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

 

Pardubice 26. října 2023 

Mgr. Matěj Pilát v. r. 
samosoudce 




